Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2020г.

                 № 251-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в
муниципальную  программу

«Повышение  безопасности
дорожного движения в Усть-
Кутском муниципальном

образовании», утвержденную постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального образования от 03.09.2018г. №334-п

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 31.03.2020 года № 251 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019г. №242 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", ст. ст. 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 03.09.2018 г. № 334-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 19.11.2018 г. № 461-п, 26.02.2019 г. № 87-п, от 03.02.2020г. №31-п, от 18.05.2020г. №233-п):
1.1.В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники фи​нансирования Программы
	Источник финансирования расходных обязательств – бюджет Усть-Кутского муниципального образования. Объем финансирования, всего – 33193,5* тыс. рублей, в том числе по годам:

Период реализации мероприятий программы:

Объем финансирования, всего тыс. рублей

В том числе по источникам финансирования, тыс. рублей:

Местный бюджет

УКМО

Областной бюджет

2019 г.

2 908,0
1 248,0
1 660,0

2020 г.

2 957,5

1 314,1
1 643,4
2021 г

6 957,0

2 457,0

4 500,0*
2022 г.

6 457,0
1957,0

4 500,0*
2023 г.

6 957,0*
2 457,0*
4 500,0*
2024 г.

6 957,0*
2 457,0*
4 500,0*
ИТОГО:

33193,5
11890,1
21 303,4

 * Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования Метёнкину Г.Н.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                         Т.А. Климина
Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от 28.05.2020г. № 251-п
4. Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объём финансирования тыс.руб.
	Источник финансирования
	исполнитель

	всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Подготовка и проведение заседаний районной комиссии по обеспечению безопасности дорожно​го
движения
	2019-2024 (один раз в квартал)
	Без финансирования

	Председатель, секретарь комиссии по обеспечению БДД Усть-Кутского муниципального образования

	2.
	Анализ эффективности проведенных мероприя​тий по обеспечению безопасности дорожного движения
	2019-2024 (один раз в квартал)
	Без финансирования

	Комиссия по обеспечению БДД Усть-Кутского муниципального образования

	3.
	Приобретение наглядной методической литературы, мультимедийных учебно-методических программ, тестирующих комплексов в виде графических 3d иллюстраций, видеоматериалов для проведения тематических встреч с дошкольниками и школьниками образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования и участниками конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	2019-2024
	780,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0*
	130,0*
	бюджет УКМО
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию).

	4.
	Организация и проведение среди детей общеобразовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования конкурсов на лучшее сочинение, лучший рисунок по безопасности дорожного движения на территории района, знание ПДД.
	2019-2024
	Без финансирования

	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

	5.
	Приобретение и распространение светоотражателей среди дошкольников и учащихся младших классов. Проведение акции «Засветись!»
	2019-2024
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0*
	10,0*
	бюджет УКМО
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования.

	6.
	Создание информационно-пропагандисткой продукции, размещение статей и материалов в средствах массовых информаций по безопасности дорожного движения, видеороликов на местном телевидении и радио Усть-Кутского муниципального района.
	2019-2024
	Без финансирования

	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

	7.
	Организация и проведение среди детей общеобразовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования конкурса через районные СМИ по знанию правил дорожного движения («Красный, жёлтый, зелёный», «Знатоки ПДД» и т.п.)
	2019-2024
	Без финансирования

	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию).

	8.
	Проведение районного конкурса среди общеобразовательных организаций по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасное колесо».
	2019-2024
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0*
	40,0*
	бюджет УКМО
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию).

	9.
	Организация и проведение районного конкурса среди общеобразовательных организаций по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасные дороги детям».
	2019-2024
	Без финансирования

	бюджет УКМО
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию).

	10.
	Проведение акций и награждение участников: «Зебра!», «Внимание - пешеход!»
	2019-2024
	70,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0*
	10,0*
	бюджет УКМО
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию).

	11.
	Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза, обучающихся к месту обучения и обратно, в том числе: 2019 - МОУ СОШ п. Верхнемарково УКМО; 2020 - МОУ СОШ п. Ручей УКМО, МОУ СОШ с. Ния УКМО; 2021 - МОУ СОШ №8 УКМО, МОУ СОШ п. Янталь УКМО, МОУ СОШ с. Подымахино УКМО
	2019-2024
	6176,6

	340,0

	336,6

	1 500,0

	1 000,0
	1 500,0*
	1 500,0*
	бюджет УКМО

	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

	21303,4
	1660,0
	1643,4
	4500,0*
	4500,0*
	4500,0*
	4500,0*
	бюджет Иркутской области
	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

	12.
	Проведение ежегодного комиссионного обследо​вания состояния автомобильных дорог общего пользования на маршрутах движения школьных автобусов на начало нового учебного года и про​ведения ЕГЭ.
	2019-2024
	Без финансирования

	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию).

	13.
	Устройство и содержание зимней автомобильной дороги от с. Турука до с. Орлинга.
	2019-2024
	4513,5
	708,0
	737,5
	767,0
	767,0
	767,0*
	767,0*
	бюджет УКМО
	Комитет жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации УКМО

	14.
	Сбор и обработка данных о дорожно-транспортных происшествиях. Выявление мест концентрации до​рожно-транспортных происшествий. Разработка еже​годных мероприятий по повышению безопасности движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий с определением перво​очередных и перспективных работ.
	2019-2024
	Без финансирования

	Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования, ОГИБДД ОМВД России по Усть-Кутскому району (по согласованию), Комиссии по обеспечению БДД Усть-Кутского муниципального образования

	15.
	Разработка оценки воздействия на водные биологические ресурсы и среду их обитания к проекту устройства временной зимней автомобильной автодороги Турука-Орлинга, проходящей по руслу р.Лена, на период до 2040 года
	 2020
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	 бюджет
УКМО
	Комитет по жилищной политике, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации УКМО

	Итого по программе всего,

в том числе:

	33193,5

	2908,0

	2957,5

	6 957,0

	6 457,0
	6 957,0
	6 957,0

	11890,1
	1248,0
	1314,1
	2 457,0
	1957,0
	2 457,0
	2 457,0
	средства бюджета УКМО

	21303,4
	1660,0
	1 643,4
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0
	средства бюджета Иркутской области

                                * Объём финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Заместитель председателя

комитета жилищной политики,

коммунальной инфраструктуры,

транспорта и связи Администрации УКМО                                                                                                                                                 Е.И. Супрун